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سقوط مرگبار هواپیما در مالزی روی یک خودرو

سقوط یک هواپیمای سبک در خیابانی در ایالت »سانگور« مالزی 
باعث کشته شدن هشت سرنشین این هواپیما و دو سرنشین یک 

خودرو و موتورسیکلت شد.
به گزارش بی‌بی‌سی، پلیس مالزی با اشاره به برخورد یک فروند 
هواپیمای شخصی با یک خودرو و یک موتورسیکلت در بزرگراهی در 
این کشور و کشته شدن دست‌کم ۱۰ نفر، اعلام کرد: بازرسان در 
حال تاش برای یافتن جعبه سیاه هواپیما هستند. پلیس گفت 
»جوهری هارون«، یکی از اعضای مجلس ایالتی در مرکز پاهانگ 
که مسئول مسکن و محیط زیست است، در میان سرنشین‌های 

کشته‌شده این هواپیما است.
مقامات هوانوردی غیرنظامی مالزی اعلام کردند که هنگام سقوط 
این هواپیما 6 مسافر و دو خدمه پرواز در هواپیما بودند. نورازمان 
محمود، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری، گفت که این هواپیما 
از جزیره تفریحی شمالی لنکاوی بلند شد و به سمت فرودگاه 
سلطان عبدالعزیز شاه واقع در غرب کوالالامپور پایتخت مالزی 

در حرکت بود.
بازرسان در حال تلاش برای یافتن جعبه سیاه هواپیما هستند که 

حاوی اطلاعات پرواز است.
 

پارک ملی کوهستانی اسپانیا در آتش

آتش‌نشانان برای مهار آتش‌سوزی که در یک پارک ملی کوهستانی 
در جزیره »تنریف« اسپانیا رخ داده، بیش از 3 هزار نفر را از محل 

کردند. تخلیه 
به گزارش رویترز، آتش‌سوزی جنگلی در میان هوای گرم و خشک 

خ داده است. ر
این آتش‌سوزی که تاکنون ۴۱ کیلومتر گسترش یافته، پیچیده‌ترین 
آتش‌سوزی است که »جزایر قناری« در ۴۰ سال گذشته با آن مواجه 
شده است. صدها آتش‌نشان در تلاش برای اطفای این حریق 
هستند. جزیره تنریف بزرگ‌ترین جزیره از هفت جزیره‌ای است 

که مجموعه جزایر قناری را تشکیل می‌دهند.
 

یک کشته در زمین لرزه کلمبیا
همزمان با زمین لرزه‌ ۶.۳ ریشتری در کلمبیا مرد جوانی وحشتزده 

از طبقه هفتم سقوط کرد و جان باخت.
به گزارش آسوشیتدپرس، این زلزله و پس‌لرزه شدید آن، »بوگوتا« 

پایتخت کلمبیا و شهرهای دیگر در این کشور را لرزانده است.
در ابتدا زمین لرزه‌ای به بزرگی ۶.۳ ریشتر در حدود ۱۶۰ کیلومتری 
جنوب شرقی بوگوتا رخ داد که دقایقی پس از آن پس‌لرزه‌ای به 

بزرگی ۵.۷ ریشتر به وقوع پیوست.
»پائولا هنائو«، معاون عملیات آتش‌نشانی بوگوتا نیز در این باره 
گفت که یک نفر بر اثر وحشت ناشی از وقوع زلزله از طبقه هفتم 
یک ساختمان به پایین پریده و جان خود را از دست داده است.

»گونزالو مارتین«، ساکن بوگوتا در این باره گفت: زمین با شدت 
در حال تکان خوردن بود و مردم با فریاد از خانه‌های خود بیرون 

می‌دویدند.
 

افزایش قربانیان آتش‌سوزی هاوایی

 »جاش گرین«، فرماندار هاوایی می‌گوید، آمار کشته‌ها در 
آتش‌سوزی جزیره »مائویی« به ۱۱۱ نفر رسیده است.

به گزارش آسوشیتدپرس، صدها نفر همچنان شمارش نشده‌اند و 
وضعیت آنها روشن نیست.

هر چند علت آتش‌سوزی مائویی همچنان در دست بررسی 
است اما به گفته مقامات، همچون خیلی از آتش‌سوزی‌های 
گسترده قبلی در مراتع طبیعی در سراسر ایالات متحده امریکا، 
آتش‌سوزی مائویی نیز بر اثر خشکسالی توأمان با وزش بادهای 
شدید شعله‌ورتر شده است. مقامات ایالتی امریکا بر این باورند 
که آتش‌سوزی کنونی می‌تواند مرگبارترین فاجعه در تاریخ این 

کشور باشد.
در حال حاضر انتقادات درباره اینکه آیا مقامات به ساکنان در مورد 
تهدید قریب‌الوقوع آتش‌سوزی هشدار داده‌اند یا خیر، بالا گرفته 
است. »ریچارد بیسن«، شهردار مائویی اذعان می‌کند که هرگز در 
گذشته چنین حجمی از ویرانی ناشی از آتش‌سوزی را ندیده است.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
رسیدگی به این پرونده از پاییز سال 1398 
با گزارش‌های متعدد از فعالیت یک باند 
شرط‌ بندی در فضای مجازی آغاز شد. 
بررسی‌ها نشان می‌داد که این باند اقدام 

به پولشویی و کلاهبرداری می‌کنند.
مأموران پلیس اطلاعات پس از احراز 
فعالیت مجرمانه این باند شش نفره و 
تحقیقات چندماهه دریافتند که سردسته 
این باند پس از خروج از کشور در ترکیه به 
فعالیت‌های مجرمانه خود ادامه می‌دهد.
در ادامه اعضای داخلی این باند شامل دو 
مرد به نام‌های شهرام و شاهرخ و سه زن 
به نام‌های فریبا، مهسا و نگین که برای 
تبلیغات و جذب سرمایه در داخل کشور 
فعالیت می‌کردند، شناسایی و بازداشت 
شدند و پس از تکمیل تحقیقات پرونده آنها 
برای رسیدگی به شعبه هشتم دادگاه کیفری 

یک استان تهران فرستاده شد.
به این ترتیب پنج عضو باند در اردیبهشت و 
تیر امسال محاکمه شدند که هریک از آنها 
ادعا کردند نقشی در پولشویی نداشته‌اند و 
اگر هم سرمایه‌ای جذب می‌شد مستقیم 
به حساب سردسته باند واریز می‌شده 

. ست ا
آخرین جلسه دادگاه

در سومین و آخرین جلسه رسیدگی به این 
پرونده شهرام به جایگاه رفت و ضمن رد 
اتهام تبلیغ برای سایت‌های شرط‌ بندی 
عنوان کرد: من مدیر شرکتی تبلیغاتی 
هستم. چند سال قبل فردی به نام خسرو 

با مراجعه به شرکتم از من خواست تا 
کارهای تبلیغاتی سایتش را انجام دهم و 
از آنجا که کار من تبلیغات است با عقد 
قراردادی برایش تبلیغات انجام دادم. من نه 
از جزئیات کار آنها خبر داشتم و نه پولشویی 
کرده‌ام.اصلاً نمی‌دانستم کارم جرم است. 
من هیچ پولی در این رابطه نگرفته‌ام و هر 
مبلغی هم از کاربران دریافت شده یا به 
حساب خود خسرو واریز می‌شد یا حساب 
همسرش نازی. حالا هم آن شخص در 
خارج از کشور راحت زندگی می‌کند و من 
گرفتار شده‌ام و ۹ حسابی که متعلق به 

شرکتم بوده مسدود شده است.
پس از آن شاهرخ 30 ساله به جایگاه رفت 
و گفت: سال‌ها به هروئین اعتیاد داشتم 
و همه فکر می‌کردند وضعیت مالی خوبی 
دارم اما وقتی مأموران برای دستگیری 
به سراغم آمدند دیدند که من در یک 
آپارتمان اعیان نشین همانند یک کارتن 
خواب زندگی می‌کردم و تنها چیزی که در 
فکرم نبود پولشویی و جعل و کلاهبرداری 
بود. من از صبح که چشم باز می‌کردم تا 
وقتی می‌خوابیدم همه فکرم مصرف مواد 
مخدر بود. البته نمی‌گویم وضع مالی‌ام 
بد بود من چند میلیارد پول داشتم اما 
همه پول‌هایم صرف خرید و مصرف مواد 
می‌شد و اتهام مشارکت در قمار اینترنتی، 

جعل و پولشویی را قبول ندارم.
در ادامه وکیل شاهرخ در دفاع از موکلش 
گفت: همه اسناد کشف شده در خانه 
شاهرخ جعلی بوده و از یک سایت خرید 

و فروش اینترنتی خریداری شده و موکلم 
هیچ‌وقت از آنها استفاده نکرده است و 
اگر هم ناخواسته درگیر این باند شده 
به خاطر اعتیادش به مواد مخدر بوده 
است. البته این را هم بگویم که این پنج 
نفر باند منسجم و تشکیلاتی نبوده‌اند 
چراکه هیچ‌کدام همدیگر را نمی‌شناختند 
و برای اولین بار در دادسرا متوجه شدند 
که خسرو از آنها سوء‌استفاده کرده است.
بعد از آن فریبا به جایگاه رفت و گفت: کار 
من ثبت درگاه‌های بانکی در یک شرکت 

خصوصی بود و نه همکاری با متهمان 
داشته‌ام و نه آنها را می‌شناسم.

وی در پاسخ به سؤال قاضی که چطور در 
فرایند تشکیل درگاه‌های بانکی با این باند 
همکاری می‌کرد، گفت: من فقط کارم را 
انجام می‌دادم و اگر هم به لحاظ قانونی 
تخلفی صورت گرفته باید مدیران مجموعه 
و بانک‌های عامل پاسخگو باشند. من فقط 
وظیفه‌ام را انجام می‌دادم و اتهامم را هم 

ندارم. قبول 
در ادامه نگین به جایگاه رفت و گفت: 

هنوز هم نمی‌دانم چرا بازداشت شده‌ام و 
علاوه بر اینکه آبرویم رفته چهارسال است 
که درگیر این پرونده شده‌ام و خسرو و 
همسرش با آرامش در کشور دیگری زندگی 
می‌کنند. آنها همه پول‌ها را با خودشان 
برده‌اند و ما باید تاوان کلاهبرداری آنها 

بدهیم. را 
منکر  نیز  ونده  پر دیگر  متهم  مهسا 

. شد تش  ما تها ا
در پایان جلسه قضات برای صدور رأی وارد 

شدند.  شور 

گروه حوادث/  آخرین جلسه رسیدگی به اتهامات اعضای یک باند شرط‌ ‌بندی و قمار 

اینترنتی در حالی برگزار شد که سردسته این باند از کشور گریخته است.

حوادث جهان

گروه حوادث/ رئیس کل دادگستری هرمزگان از آغاز تحقیقات درخصوص قصور 
احتمالی کادر درمان در بیمارستان میناب در حادثه گم شدن جمجمه پسر 14 

ساله خبر داد.
به گزارش روابط عمومی دادگستری هرمزگان، مجتبی قهرمانی با اشاره به اخبار 
منتشر شده از سوی برخی رسانه‌ها مبنی بر گُم شدن بخشی از جمجمه یکی از 
بیماران در بیمارستان شهرستان میناب که منجر به نزاع و درگیری خانواده بیمار 
با کارکنان این مرکز درمانی شده است، افزود: دستگاه قضایی استان هرمزگان در 
راستای نظارت بر حقوق عامه و حُسن اجرای قوانین، فوری به موضوع ورود کرده و 
تحقیقات قضایی و رسیدگی به پرونده در شعبه بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب 

میناب آغاز شده است.
 وی ادامه داد: بنابر گزارش واصله به مرجع قضایی در نتیجه تحقیقات مشخص شده 
است که بیمار یادشده در تاریخ نهم خرداد ۱۴۰۲ به دلیل تصادف با موتورسیکلت 
به بیمارستان میناب منتقل شده است. براساس گزارش موجود در پرونده، با 
نظر پزشکان، بیمار در چند مرحله مورد جراحی قرار گرفته و بنابر شکایت اعضای 
خانواده وی، احتمال دارد به دلیل قصور پزشکی بخشی از بافت استخوان جمجمه 
وی از بین رفته و با جمجمه مصنوعی ترمیم شده باشد که تحقیقات تخصصی در 

این خصوص در حال انجام است.
 قهرمانی خاطرنشان کرد: پس از اطلاع دستگاه قضایی استان از موضوع و طرح 
شکایت خانواده بیمار، مسئولان بیمارستان یادشده تحت پیگرد قرار گرفته‌اند و 
رسیدگی به پرونده این افراد در شعبه بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان 

میناب آغاز شده است.
 وی تأکید کرد: دستور لازم برای بازبینی دوربین‌ها و انجام معاینات و آزمایشات لازم 
به منظور بررسی قصور احتمالی کادر پزشکی و اخذ اظهارات آنها برای تکمیل روند 
تحقیقات قضایی به پلیس آگاهی و پزشکی قانونی استان صادر شده است و نتیجه 

آن اطلاع‌رسانی خواهد شد.

گروه حوادث/ نقص فنی در ترمز خودروی 
بونکر حامل سیمان منجر به واژگونی آن و 

برخورد با 11 خودروی دیگر شد.
موسی الرضا صفری رئیس سازمان آتش 
نشانی و خدمات ایمنی شهرداری گرگان 
در تشریح این حادثه گفت: حوالی ساعت 
۱۱صبح جمعه  با سامانه ۱۲۵ تماس گرفته شد 
و از وقوع یک  تصادف در خیابان امام رضا)ع( 
گرگان خبر دادند که بلافاصله، نیروهای 
آتش‌نشان و خدمات ایمنی شهرداری به محل 

حادثه اعزام شدند.
 ۲ وی با بیان اینکه تیم‌های عملیاتی از 
ایستگاه شماره یک و شماره سه گرگان به 
محل حادثه اعزام شدند، ادامه داد: در این 
حادثه خودروی کمپرسی حامل »بونکر 
سیمان« به دلیل نقص فنی در ترمز در 
سراشیبی خیابان امام رضا)ع( کنترل خود را 
از دست داده و پس از طی مسافتی به چندین 
دستگاه خودرو و موتورسیکلت پارک شده در 
حاشیه خیابان و یک تیر برق در مقابل امام 
رضا)ع( دوم برخورد کرد و سپس واژگون و 

متوقف شد.
رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 

شهرداری گرگان با تأکید بر اینکه  در این 
حادثه هشت نفر از شهروندان مصدوم شدند، 
افزود: با حضور تیم عملیاتی چهار نفر از 
مصدومان حادثه که بر اثر شدت برخورد در 
خودرو محبوس شده بودند رهاسازی شدند.
وی اضافه کرد: این چهار نفر به همراه دیگر 
مصدومان جهت اعزام به بیمارستان‌ها و 
مراکز درمانی تحویل عوامل اورژانس شدند.
رئیس ایستگاه شماره سه پلیس راهور مرکز 
استان گلستان ضمن تأیید وقوع این حادثه، 
خاطرنشان کرد: نیروهای پلیس راهور برابر 

اعام مرکز ۱۱٠ پلیس مبنی بر وقوع حادثه 
در خیابان امام رضا)ع( به محل حادثه اعزام 

. ند شد
سرگرد صادق بامری تصریح کرد: بر اثر این 
تصادف تعداد ۱۱ دستگاه خودرو و یک دستگاه 
موتورسیکلت نیز خسارت دیدند و تعدادی از 
هموطنان مصدوم شدند که توسط نیروهای 

اورژانس به مراکز درمانی منتقل شدند.
وی  نقص فنی در سیستم ترمز خودروی 
سنگین کمپرسی را علت وقوع این حادثه 

اعام کرد.

گروه حوادث/مأمور پلیس وقتی متوجه گرفتار شدن پسر 
بچه‌ای در میان شعله‌های آتش شد در اقدامی شجاعانه با 

ورود به میان شعله‌های آتش کودک را نجات داد.
سرهنگ حسین ربانی فر رئیس دفتر نظارت همگانی بازرسی 
فاتب گفت: اوایل مرداد  امسال خبری مبنی بر آتش گرفتن 
یک واحد مسکونی در محدوده »بهارستان« تهران به مرکز 
فوریت‌های 110 پلیس اعام شد.با توجه به حساسیت 
موضوع بلافاصله تیمی از مأموران سرکلانتری هفتم پلیس 
پیشگیری تهران به نشانی اعلامی مراجعه و به بررسی 
موضوع پرداختند و با تحقیقات اولیه و پرس و جو از اهالی 
ساختمان، مأمور »احسان پویانفر« متوجه حضور کودکی 8 
ساله تنها در داخل خانه آتش گرفته شد. از آنجا که بیم آن 
می‌رفت تا رسیدن عوامل آتش نشانی کودک 8 ساله آسیب 
جسمی و روحی ببیند بلافاصله این مأمور وارد واحد مسکونی 

شده و پسر بچه  را از داخل آتش نجات داد.
رئیس دفتر نظارت همگانی بازرسی تهران ادامه داد: ایثار 
و جانفشانی و این اقدام پلیس در نجات جان کودک، 

خوشحالی اهالی ساختمان را در پی داشت.

    
شرط بندیشرط بندیسردسته باندسردسته باند

 فداکاری پلیس 
 برای نجات پسربچه 

از میان شعله‌های آتش

محاکمه محاکمه 55 زن و مرد به اتهام پولشویی زن و مرد به اتهام پولشویی

از ایران گریختاز ایران گریخت

تانکر سیمان 11 خودرو را له کرد

گروه حوادث/ مرزداران سیستان و 
بلوچستان  در یک درگیری مسلحانه 
با قاچاقچیان، ضمن هلاکت یکی 
از قاچاقچیان  ۱۰ قبضه ساح کلت 
کمری غیرمجاز و  ۱۸ تیغه خشاب 

کردند. کشف 
سردار رضا شجاعی فرمانده مرزبانی 
سیستان و بلوچستان در تشریح این 
عملیات گفت: مرزداران سیستان و 
بلوچستان با اشراف اطلاعاتی در سطح 
حوزه استحفاظی از ورود قاچاقچیان 
ساح غیرمجاز مطلع شدند و برای 
دستگیری و خنثی کردن اهداف سوء 
آنها، بلافاصله تمهیدات لازم را به کار 
گرفتند. وی ادامه داد: مرزداران در 
این درگیری پس از شناسایی خودروی 
مورد نظر، با رعایت نکات امنیتی و 

حفاظتی، توانستند ضمن توقیف یک 
دستگاه خودروی سواری و ۲ دستگاه 
موتورسیکلت ۲ قاچاقچی ساح را نیز 
دستگیر کنند اما یکی از قاچاقچیان به 
هلاکت رسید، همچنین تعداد ۱۰ قبضه 
ساح کلت کمری و ۱۸ تیغه خشاب، 
۲۲ تیر جنگی مربوطه غیرمجاز را 
که به صورت ماهرانه‌ای در خودرو 
جاسازی کرده بودند و قصد ورود به 
خاک جمهوری اسامی ایران و انتقال 
به استان‌های دیگر داشتند نیز کشف 

. ند کرد
فرمانده مرزبانی سیستان و بلوچستان 
گفت: برابر اطلاعات واصله مقرر بود 
این سلاح‌ها برای استفاده در اقدامات 
تروریستی و ناامن کردن کشورمورد 

استفاده قرار گیرد.

 کشف 43 کوسه ماهی قاچاقچیان اسلحه در مرز زمینگیر شدند
در خودرو قاچاقچیان

ورود دستگاه قضایی به پرونده پزشکی 
جمجمه پسر نوجوان

ظت  حفا ره‌کل  ا د ا پرست  سر  / ث د ا حو ه  و گر
محیط‌زیست سیستان و بلوچستان از کشف محموله 
قاچاق در یک خودرو که در حال حمل کوسه‌ماهی 

در این استان بود، خبر داد.
 محمدرضا علیمرادی در تشریح جزئیات این خبر 
اظهار داشت: یگان حفاظت محیط‌زیست استان 
با بیتوته‌های شبانه ‌روزی در مناطق و زیستگاه‌های 
سیستان و بلوچستان و براساس اخبار واصله از 
همیاران محیط‌زیست، محموله قاچاق در حال 
حمل کوسه‌ماهیان را در مسیر نصرت‌آباد به سمت 
استان کرمان شناسایی، متوقف و ضبط کرد. از 
خودروی حامل کوسه‌ماهیان تعداد ۴۳ قطعه کوسه 
کشف شده است. یگان حفاظت محیط‌زیست 
استان با دو تیم عملیاتی واکنش سریعِ استان و 
سرمحیطبانی نصرت‌آباد پس از ساعت‌ها تعقیب 
و گریز در جاده مواصلاتی توانست این محموله را 

کشف کند.
وی افزود: بر اساس قوانین شکار و صید محیط 
زیست، شکار، حمل و خرید و فروش گونه‌های حیات 
وحش و اجزای بدن آنها از جمله کوسه‌ماهیان 

ممنوع است. 
علیمرادی اشاره کرد: محموله‌های کشف‌ شده و 
متخلفین دستگیرشده به منظور پیگیری قضایی و 
پرداخت جرایم مربوطه  به مقامات قضایی سیستان 

و بلوچستان استان معرفی شده‌اند.


